Драги ученици,
пред вама су 4 вежбања помоћу којих ћемо обновити део претходно обрађеног градива. Вежбања можете преузети, попунити и послати ми на мејл jgavrilovicskola@gmail.com      
[bookmark: _GoBack]Рок за слање задатка је субота 4. април 2020.
Напомена: задатке радите самостално, колико можете, поновите те делове из свеске и књиге. Немојте преузимати радове једни од других!


I a) Completa con la data precisa (Попуни прецизним датумом):

1. Che data è oggi? 
2. In che mese siamo?
3. Quando sei nato?

b) Rispondi alle domande secondo il modello (Одговори на питања као у примеру):

Quanti fratelli hai?   Ne ho due.
1. Quanti anni hai?
2. Quanti mesi ha un anno?
3. Quanti gelati mangi?

II  Completa il racconto e traduci! Attenzione al plurale!
 a) ( Допуни причу. Обратите пажњу на множину појединих именица!)

Ieri Caterina ha trovato per caso una sua vecchia bambola! La bambola ha: due __________ (braccio) rotte, due __________ (occhio) sempre chiusi, tre ___________ (dito) nere, due ___________ (ginocchio) rossi, due __________ (mano) verdi e solo un ___________ (orecchio). Ma sarà sempre la sua bambola preferita!

b) Преведи речи које се налазе у загради:
braccio-                               ginocchio-
оcchio-                                mano- 
dito-                                    orecchio-

III Scrivi che malatia è? (Напиши о којој се болести ради?)

1. Quando hai febbre, mal di gola hai l’i....................................
2. Quando hai mangiato troppo, hai mal di s...........................
3. Non puoi né dormire né leggere né guardare la TV, hai mal di t.........................
4.  Non puoi camminare, ti hanno messo il gesso, perché hai la g........................ rotta.

*camminare ( hodati )


